tibi famines in terra tua: aut tribus mensibus fugies aduersarios tuos et illi te persequentur. aut certe tribus diebus erit pestilenta in terra tua. Nunc ergo delibera et vide quae rindeat ei quod me misit simeon. Dixit autem dauid ad gad. Coartor nimis. Sed melius est incidere in manu domini. multe enim misericordiae domini pestilentia in israel: de mane usque ad eam constituta: et mortui sunt ex populo a deo usque berasabee septuaginta milia viros. Cumque extendisset manus suam angelus domini super hierusalē ut displiceret eam. misericordia est domini super afflictionem. et ait angelo pacienti populo. Sufficit nunc: cōtine manus tuā. Erat autem angelus domini iuxta aream areuna iebusei. Dixitque dauid ad dominum cum vidisset angelum cedentem populum. Ego sum qui peccavi et ego inique egī. isti qui oues sunt quid fecerunt. Clerata obsecro manus tua cōtra me et cōtra domum patris mei. Cenit autem gad propheta ad dauid in die illa et dixit ei. Ascende et constitue altare domino in area areuna iebusei. Et ascendit dauid iurata sermonem gad quem precepérat ei domini. Consideransque areuna animaduertit regem et seruos eius trahire ad se: et egressus adorauit regem proponit vultu in terrazet ait. Quid cause est ut veniat dominus meus rex ad seruum suū. Qui dauid ait. Ut emā a te aream: et edificē altare domino et cesset interfectio quod grassat in populo. Et ait areuna ad dauid. Accipiat et offerat dominus meus rex sicut placet ei. Habet boues in holocaustū: et plaustrū et iuga bovī in usuz lignorum. Quia dedit areuna regi. Dixitque areuna ad regem. Dominus deus tuus suscipiat rotū tuū. Cui respondens rex ait. Nequaquam ut vis: sed emā precio a te. et non offerā domino deo meo holocausta gratuita. Emic ergo dauid aream et boues: argenti scilicet quinquaginta: et edificauit ibi dauid altare domino: et obtulit holocausta et pacifica. Et propiciatus est dominus terre. et cohabitare est plaga ab israel.

Explicit secundus liber Samuelis.

Incipit liber primus malachim
id est Regum tertius. Capitulum I.

Rex dauid senuerat: habebatque etatis plurimos dies. Cumque opiret vestibō non calens fiebat. Dixerunt ergo ei serui sui. Queram domino non regi adolecenti tulā virginem. et stet corā rege et soueac eum. dormiatque in sinu suo: et calefaciat dominum nostrum regem. Quesierunt igit adolescētū speciosam in oībo simbō israel. et inuenierunt abisac sunamitē: et adduxerunt eam ad regem. Erat autem puella pulchra nimis: dormiebatque cum rege et ministrabat ei rex vero non cognouit eam. Adonias autem filius agith eleuabat dices. Ego regnabo. Fecitque sibi currū et eques et quinquaginta viros quod currerent aī eū. Neque corripuit eū pētū sūus aliquā dices. Quare hoc fecisti. Erat autem et ipse pulcher valde secundus natu post absalon. Et sermo eius: cum iosephus ab filio saruie et cum abiathar sacerdote quod adiuuabat p̄tes adonie. Sadoch vero sacerdos et banaias filius iōiade et nathan, prophetā et semeli et cerethi et felethi et oē robur exercitus dauid non erat cum adonia. Immolatisque adonias arrietibus et vitulis et vniuersis pinguisib⁹ iurta lapide coelestis quod erat vicinus fonti rogel. vocauit vniuersos frēs suos filios reges et oēs viros iuda suos reges. nathan anteplexā et banaia et robustos quosque et salomonē fratrem suū non vocauit. Dixit itaque nathan ad berasabee matrē salomonis. Nū audisti quod regnauerit adonias filius agith et dominus nō dauid h̄ ignorat. Nūc quod rem accipe consilium a me: et salua aiaz tuā. filii tui salomonis. Glade et ingredere ad regem dauid: et dic ei. Nonne tu domine mi rex iurasti mihi ancille tue dices. quod salomo filius tuus regnabit post me: et ipse sedebit in folio meo. Quare ergo regnat adonias? Et adhuc ibi loquente cum rege: ego veniam post te: et cōplete sermones tuos. Ingressa est itaque berasabee ad regem in cubiculo. Rex autem senuerat nimis et abisac sunamitis ministrabat ei. Inclit

nauit se bersabee et adoravit regem. Ad quā rex quid ubi inquit vis. Que rūdēs ait. Domine mi rex tu iurasti p dñm deū tuū um ancille tue. salomon fili⁹ tu⁹ regnabit post me et ipse sedebit in solio meo et ecce nunc adonias regnat te domine mi rex ignorāte. Vt accauit lues et pīguia q̄qz et arietes plurimos. et vocauit oēs fili⁹ os regis. abiathar q̄qz sacerdotē et ioab pīncipē militie. salomonē autē seruū tuū nō vocauit. Ulerunt̄ dñe mi rex in te oculi respiciunt̄ totius isrl̄ ut indices eis quis sedere tebeat in solio tuo dñe mi rex post te. Et q̄z cū dormierit dñs me⁹ rex cū patrib⁹ suis erimus ego et filius meus peccatores. Adhuc illo loquēte cū rege nathan pīxeta venit. Et nunciauerūt regi dicētes. Adeat nathan pīxeta. Cūq̄ introisset in pīspectu regis et adorasset eū pīnus i terrā dixit nathā. Domine mi rex tu dixisti adonias regnet post me et ipse sedeat sup thronū meū. Quia descendit hodie et imolauit lues et pīguia et arietes plurimos. et vocauit vniuersos filios regis et pīncipes. abiathar q̄qz sacerdotē illisq; velcētib⁹ et bibentib⁹ corā eo et dicentib⁹. Vluit rex adonias. me seruū tuū et sadoch sacerdotē et banaiam filiū ioiade et famulū tuum salomonē nō vocauit. Nunqđ a dño meo rege exiuit hoc verbū et mihi nō indicasti seruo tuo q̄s sessurus esset sup thronū dñi mei reg⁹ post eū. Et rūdit rex dauid dicēs. Vlocate ad me bersabee. Que cuī fuissest ingressa corā rege et stetissest ante eum iurauit rex et ait. Vluit dñs q̄ eruit q̄iam meā de omni angustia; qz sicut iurauit tibi p dñm deū israel dicēs. Salomon fili⁹ tuus regnabit post me; et ipse sedebit sup soliū meū p me; sic faciā hodie. Hūmisloc⁹ bersabee in terrā vultu adorauit regē dicēs. Vluit dñs meus rex dauid i eternū. Dixit q̄z rex dauid. Vlocate mihi sadoch sacerdotē et nathā pīxeta et banaia filiū ioiade. Qui cū ingressi fuissest coram rege; dixit ad eos. Tollite robuscū seruos dñi vti. et imponeite salomonē filiū meū sup mulā meā

et ducite eū in gion. et vngat eū ibi sadoch sacerdos et nathā pīxeta in regem sup isrl̄ et canetis buccina atq; dicetis. Vluit rex salomō. Et ascēdetis post eū et venietis in hierlm̄. et sedebit sup soliū meū et ipse regbit p me: illiqz pīcipiā vt sit dux sup isrl̄ et sup iudā. Et rūdit banaias filius ioiade regi dicēs. Amen. Sic loquāt dñs de dñi mei reg⁹. Quō fuit dñs cū dño meo regē: sic fit cū salomone et sublimi faciat soliū eius a solio dñi mei regis dauid. Descendit ergo sadoch sacerdos et nathā pīxeta et banaias fili⁹ ioiade et cerethi et selethi. et imposuerūt salomonē sup mulā regis dauid. et adduxerūt eū i gion. Hūmisloc⁹ sadoch sacerdos cornu olei de tabernaculo et vnit salomonē et cecinerūt buccina et vnit oīs pīls. Vluit rex salomō. Et ascēdit vniuersa multitudine post eū. et pīls canentū tibij et letantū gaudio magno et insonuit terra a clamore eoz. Audītūt autē adonias et oēs q̄ invitati fuerāt ab eo. Namq̄ huius finitū fuerat. H̄z et ioab audita voce cube ait. qd sibi vult clamor ciuitatis tumultuatis. Ad huc eo loquēte ionathā filius abiathar sacerdotis venit. Cui dixit adonias. Ingredere. qz vir fortis es et bona nunciās. Rūditq; ionathā adonie nequaq;. Do minus enī nē rex dauid: regē pīstituit salomonē. misitq; cū eo sadoch sacerdotē et nathā pīxetam et banaia filiū ioiade et cerethi et selethi. et imposuerūt eū super mulā regis. Vlixeruntq; eū sadoch sacerdos et nathan pīxeta rege in gion. et ascenderūt inde letantes: et insonuit ciuitas. Hec est vox quā audistis. Sed et salomō sedet sup soliū regni. et ingressi serui regis benedixerūt dño nē regi dauid dicētes. Amplificet deus nomē salomonis sup nomē tuum: et magnificet thronū eius sup thronū tuū. Et adorauit rex in lectulo suo insup et hec locut⁹ est. Būdictus dñs deus israel qui dedit hodie sedentē in solio meo videntibus oculis meis. Territi sunt ergo et surrexerunt oēs q̄ invitati fuerāt ab adonia.

et iuit vniuersitatem in viâ suâ. Adonias autem timet salomonem: surrexit et abiit in tabernaculum domini: et eniuit coruus altaris. Et nunc auerunt salomonem dicentes. Ecce adonias timet regem salomonem et coruus altaris dices. Juret mihi rex salomon hodie quod non interficiat seruum suum gladio. Dixitque salomon. Si fuerit vir bonus: non cadat ne unus quidem capillus eius in terram: sicut malum inuentum fuerit in eo morietur. Visit ergo rex salomon et eduxit eum ab altari et ingressus adorauit regem salomonem. Dixitque ei salomon. Glorie in domum tuam.

IPropinquaque erat autem dies dauid ut moreretur. Precepitque salomon filio suo dicens. Ecce ego igeris via vniuersale terre. confortare et esto vir fortis et obserua ut custodias mada ta domini dei tui ut ambules in viis eius et custodias ceremonias eius: et precepit eius et iudicia et testimonia. sicut scriptum est in lege moysi ut intelligas vniuersa quod facias. et quocumque te verteris ut confirmes dominus sermones suos quod locutus est de me dicens. Si custodierint filii tui vias meas: et ambulauerint coram me in veritate in omni corde suo et in omni anima sua: non auferetur tibi vir de solio israel. Tu quod nosti quod fecerit mihi ioab filius saruie: quod fecerit dominus obus principibus exercitus israel. abner filius et amase filio iether quos occidit et effudit sanguinem bellum in pace. et posuit cruorem bellum in baltheo suo quod erat circa lumen eius. et in calciamento suo quod erat in pedibus eius. Facias ergo iuxta sapientiam tuam et non deduces canicula eius pacifice ad inferos. Sed et filii berzellai galaaditis redes gratia: eruntque comedentes in mensa tua. Occurrerunt enim mihi qui fugiebant a facie absalom fratribus tuis. Habet quod apud te semel filium gerat filii gemini de batus rim quod maledixit mihi maledictio pessima quod ibat ad castra. Sed quod descendit mihi in occursum cum transire iordanem et iurauit ei per dominum dicens. non te interficiam gladio tu noli pati eum esse innotius. Tunc autem sapiens es ut scias quod facias ei. deducesque

canos eius cum sanguine ad inferos. Duxiavit igitur dauid cum principiis suis: et sepultus est in civitate dauid. Dies autem quibus regnauit dauid super israel quadraginta annos sunt. In hebron regnauit septem annos in hierusalem triginta tribus. Salomon autem sedicit super thronum dauid principis sui: et firma turba est regnum eius numerus. Et ingressus est adonias filius agath ad bersabee matrem salomonis. Quod dixit ei. Paxificus ne est ingressus tuus? Qui induit. Paxificus. Addidicique. Sermo mihi erit ad te. Cui ait. Loquere. Et ille. Tu inquit nosisti quod meum erat regnum. et me propulsaverat ois israel sibi in regem: sed translatus est regnum et factum est fratri mei. A domino enim constitutum est ei. Nunc ergo petitionem vnam presentem a te ne confundas faciem meam. Quod dixit ad eum. Loquere. Et ille ait. Precocepete dicas salomonis regi. neque enim negare tibi quicunque potest. ut det mihi absalom sunamitem uxorem. Et ait bersabee. Bene ego loquereris te regi. Cenit ergo bersabee ad regem salomonem ut loqueretur ei per adoniam. Et surrexit rex in occursum eius adorauitque eam et sedicit super thronum suum. Positusque est thronus mei regis quod sedicit ad texeram eius. Dixitque ei. Petitionem vnam parvulam ego depono a te ne confundas faciem meam. Et dixit ei rex. Pater mater mea. Neque enim fas est ut auertam faciem tuam. Quod ait. Detur absalom sunamitis adoniam fratri tuo uxori. Nundicique rex salomon dixit matris sue. Quare postulas absalom sunamitem adoniam. Postula ei et regnum. Ipse enim frater meus maior me: et habet abiathar sacerdotem et ioab filium saruie. Jurauit itaque rex salomon per dominum dicens. Hec faciat mihi deus et hec addat. quod contra animam suam locutus est adonias verbis hoc. Et nunc vivit dominus qui firmauit me et collocauit me super solium dauid patris mei. et qui fecit mihi domum sicut locutus est. quod hodie occidet adonias. Visitque rex salomon per manus beniae filii ioiaide qui interfecit eum et mortuus est. Abiathar quod sacerdoti dixit rex. Tade in anachorite ad agrum tuum. Et quidem vir natus es.